

Ministério da Educação Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul Campus Restinga

Edital N° 016, de 15 de abril de 2016. Edital Complementar de chamamento para as inscrições da Comissão Própria de Avaliação – Campus Restinga.

O Diretor-Geral do Campus Restinga do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições, torna público o chamamento para as inscrições da Comissão Própria de Avaliação – Campus Restinga.

1. Conforme item 4.10 do edital nº 06 de 14 de março de 2016, estão abertas as inscrições para o preenchimento de 9 (nove) vagas da Comissão Própria de Avaliação – Campus Restinga.

2. Das vagas

Segmento	Vagas
Discente	3(três) vagas, sendo 2(duas) titular e
	1(uma) suplente.
Docente	3(três) vagas, sendo 2(duas) titular e
	1(uma) suplente.
Técnico-administrativo	3(três) vagas, sendo 2(duas) titular e
	1(uma) suplente.

3. Do processo eleitoral

3.1 Os membros serão escolhidos por seus respectivos pares através de eleição direta a realizar-se única e exclusivamente no dia 28 de abril de 2016, no miniauditório (sala 512) do IFRS – Campus Restinga, das 09h às 21h;

4. Das inscrições

4.1 As inscrições deverão ser realizadas, exclusivamente na recepção do Campus Restinga, do dia 15/04/2016 ao dia 25/04/2013, através do preenchimento da ficha de inscrições.

5. Do cronograma

Inscrições	15 a 25 de abril de 2016
Homologação das inscrições.	26 de abril de 2016
Eleição dos segmentos discentes,	28 de abril de 2016, das 9h às 21h
docentes e técnico-administrativos em	
educação.	
Apuração dos votos.	29 de abril de 2016, às 10 horas



Ministério da Educação Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul Campus Restinga

Divulgação do resultado das eleições.	29 de abril de 2016
Sorteio Público se houver	02 de maio de 2016
Homologação do Resultado Final	02 de maio de 2016

6. Das disposições gerais

- 6.1 As inscrições já realizadas, de acordo com o edital nº 06 de 14 de março de 2016, serão consideradas e homologadas na data de homologação prevista neste edital complementar.
- 6.2 As demais normas seguem inalteradas e de acordo com o edital nº 06, de 14 de março de 2016.

Porto Alegre, 15 de abril de 2016

Prof. Gleison Samuel do Nascimento Diretor Geral IFRS - Campus Restinga